@alileo

MUSIC « COMMUNICATION
Galileo Music Communication GmbH - Dachauer Str. 5-7 - 82256 Firstenfeldbruck

Liberdjango

A Ramingo

Best-Nr. VM3057

Barcode 8392347030577

VO-Datum 19.07.2024

Label VISAGE MUSIC (LC-12661)
Stil World Music / Allgemein

»A Ramingo*“ ist die erste CD von Liberdjango, einem im Herzen der Romagna geborenen
Projekt, bei dem sich drei Musiker mit Jazz-Wurzeln auf eine musikalische Reise auf der Suche
nach stimmungsvollen Melodien begeben haben.

Getreu ihrem Namen navigiert das Trio gekonnt durch zeitlose Kompositionen von Legenden
wie Astor Piazzolla und Django Reinhardt und huldigt auch italienischen Komponisten wie Ennio
Morricone.

Diese Kompositionen wurden alle sorgfaltig neu arrangiert, um dem Stil des Trios gerecht zu
werden, und ein Teil des Repertoires wurde von den Mitgliedern des Trios selbst geschrieben.
Bei ihren Interpretationen lassen sie stets Raum fiir Improvisationen und verleihen jedem Stlck
Dynamik und Ausdruckskraft.

Das Ergebnis ist eine poetische Odyssee mit einem unverwechselbaren europaischen Flair.
Obwohl Liberdjango erst vor kurzem gegriindet wurde, hat es bereits Einladungen zu Auftritten
in den Vereinigten Staaten, Kanada, dem Vereinigten Konigreich, Deutschland, Ungarn, der
Tschechischen Republik, Montenegro und Slowenien erhalten.

Bandmitglied
Enrico Pelliconi accordion
Matteo Zucconi double bass
Tolga During guitar
Mixer

Matteo Zucconi

aufnahmestudio
Matteo Zucconi, Bologna,
February 2024

Mastering
Stefano Amerio (Artesuono)

Fotographie

Mirco Lorenzi

Tracklist

1. Vuelvo al sur 04:51
M: Tolga During | T: Astor Piazzolla

Galileo Music Communication GmbH
Dachauer Str. 5-7 - 82256 Firstenfeldbruck
Tel: +49 (8141) 226 130 - Fax: 08141 226 133 - Email: daniel@galileo-mc.de
Internet: www.galileomusic.de



Galileo Music Communication GmbH - Dachauer Str. 5-7 - 82256 Firstenfeldbruck

2.

3.

10.

1.

Les flots du Danube
M: Tolga During | T: lon Ivanovici

Seresta

M: Tolga During | T: Paquito O'Rivera
Liberdjango

M: Tolga During | T: Tolga During/Enrico Pelliconi

A ramingo
M: Tolga During | T: Tolga During/

Nuovo cinema Paradiso

M: Tolga During | T: Ennio Morricone/Andrea Morricone

Mélodie au crépuscule
M: Tolga During | T: Django Reinhardt

Waltz for Stefan

M: Tolga During | T: Tolga During/
Oblivion

M: Tolga During | T: Astor Piazzolla

Waltz for Nicky
M: Tolga During | T: Richard Galliano

Il viaggio di Sergio
M: Tolga During | T: Enrico Pelliconi

Galileo Music Communication GmbH
Dachauer Str. 5-7 - 82256 Firstenfeldbruck
Tel: +49 (8141) 226 130 - Fax: 08141 226 133 - Email: daniel@galileo-mc.de
Internet: www.galileomusic.de

@alileo

MUSIC - COMMUNICATION

05:30
03:35
06:59
04:05
04:39
04:03
04:54
04:57
05:09

03:47



