

Galileo Music Communication GmbH - Dachauer Str. 5-7 - 82256 Fürstenfeldbruck



Liberdjango A Ramingo

 Best-Nr.
 VM3057

 Barcode
 8392347030577

 VÖ-Datum
 19.07.2024

 Label
 VISAGE MUSIC (LC-12661)

 Stil
 World Music / Allgemein

"A Ramingo" ist die erste CD von Liberdjango, einem im Herzen der Romagna geborenen Projekt, bei dem sich drei Musiker mit Jazz-Wurzeln auf eine musikalische Reise auf der Suche nach stimmungsvollen Melodien begeben haben.

Getreu ihrem Namen navigiert das Trio gekonnt durch zeitlose Kompositionen von Legenden wie Astor Piazzolla und Django Reinhardt und huldigt auch italienischen Komponisten wie Ennio Morricone.

Diese Kompositionen wurden alle sorgfältig neu arrangiert, um dem Stil des Trios gerecht zu werden, und ein Teil des Repertoires wurde von den Mitgliedern des Trios selbst geschrieben. Bei ihren Interpretationen lassen sie stets Raum für Improvisationen und verleihen jedem Stück Dynamik und Ausdruckskraft.

Das Ergebnis ist eine poetische Odyssee mit einem unverwechselbaren europäischen Flair. Obwohl Liberdjango erst vor kurzem gegründet wurde, hat es bereits Einladungen zu Auftritten in den Vereinigten Staaten, Kanada, dem Vereinigten Königreich, Deutschland, Ungarn, der Tschechischen Republik, Montenegro und Slowenien erhalten.

Bandmitglied

Enrico Pelliconi accordion

Matteo Zucconi double bass

Tolga During guitar

Mixer

Matteo Zucconi

aufnahmestudio

Matteo Zucconi, Bologna, February 2024

Mastering

Stefano Amerio (Artesuono)

Fotographie

Mirco Lorenzi

Tracklist

Vuelvo al sur
 M: Tolga During | T: Astor Piazzolla

04:51



Galileo Music Communication GmbH - Dachauer Str. 5-7 - 82256 Fürstenfeldbruck

2.	Les flots du Danube M: Tolga During T: Ion Ivanovici	05:30
3.	Seresta M: Tolga During T: Paquito O'Rivera	03:35
4.	Liberdjango M: Tolga During T: Tolga During/Enrico Pelliconi	06:59
5.	A ramingo M: Tolga During T: Tolga During/	04:05
6.	Nuovo cinema Paradiso M: Tolga During T: Ennio Morricone/Andrea Morricone	04:39
7.	Mélodie au crépuscule M: Tolga During T: Django Reinhardt	04:03
8.	Waltz for Stefan M: Tolga During T: Tolga During/	04:54
9.	Oblivion M: Tolga During T: Astor Piazzolla	04:57
10.	Waltz for Nicky M: Tolga During T: Richard Galliano	05:09
11.	II viaggio di Sergio M: Tolga During T: Enrico Pelliconi	03:47